Министерство образования и науки Амурской области

Отдел образования Администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

20.03.2014г.

               п. Магдагачи

                     № 111
О проведении муниципального
этапа Всероссийского

фестиваля школьников

«Президентские спортивные игры»

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 04.04.2013 № Пр-756 в целях популяризации игровых спорта и развития  соревновательной деятельности по ним, укрепления здоровья, пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных жизненных установок подрастающего поколения

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальный этап Всероссийского фестиваля школьников «Президентские спортивные игры» 5 апреля 2014 года на базе МОБУ Магдагачинская СОШ №1, начало в 11-00.
2. Утвердить Положение о проведении фестиваля (Приложение  1).

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку команд на фестиваль в составе 8 человек (4 девушки, 4 юноши) + 2 тренера – представителя.  На представителей команд возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время проведения соревнований.

4. Назначить судьями:
Мельникову М.М. – по настольному теннису, участница областных соревнований по настольному теннису в зачет Спартакиады молодежи Амурской области.
Тятькова Ю.М. – по шахматам.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста МБУ  «ИМЦ»  Фролову Я.А.
Начальник отдела образования                                                 Н.М. Карамышева
                                                                                   Приложение №1
к приказу отдела образования

                                                                                           от 20.03.2014г. № 111
ПОЛОЖЕНИЕ
муниципального этапа Всероссийского фестиваля
«Президентские спортивные игры»

I. Общие положения
Настоящее положение  о муниципальном этапе Всероссийского фестиваля «Президентские спортивные игры» (далее – Фестиваль) разработано в соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 4 апреля 2013 г. № Пр-756, поручением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № ДК-П12-2441.
Целью проведения Фестиваля является укрепление здоровья, пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных установок подрастающего поколения, гражданское и патриотическое воспитание обучающихся, вовлечение детей в систематические занятия физической культурой и спортом.

Задачи Фестиваля:

Определение лучших команд района, добившихся наилучших показателей в развитии физической культуры и физическом развитии обучающихся;

Развитие соревновательной деятельности обучающихся по видам спорта.

II. Место и сроки проведения.

Фестиваль проводится в три этапа: муниципальный, региональный и всероссийский.

I этап (муниципальный): 5 апреля 2014 года;
II этап (региональный): март-апрель 2014 года, проводится в субъектах Российской Федерации;

III этап (всероссийский): декабрь 2014 года, место и конкретные сроки определяются Дирекцией Фестиваля.
II. Руководство проведением
Общее руководство проведением всех этапов Фестиваля осуществляют Министерство спорта Российской Федерации и Министерство образования и науки Российской Федерации при участии общероссийских спортивных Федераций.

Непосредственное проведение I  этапа Фестиваля осуществляет отдел образования администрации Магдагачинского района.
III. Требования к участникам фестиваля

В муниципальном этапе Фестиваля принимают участие команды-школы, сформированные из учащихся 5-11 классов одной общеобразовательной организации, в составе 8 человек (4 юноши, 4 девушки) и два представителя.
III. Программа мероприятия
         Программа I этапа Фестиваля включает соревнования по следующим видам спорта:  настольный теннис, быстрые шахматы.
Таблица 1
	№

п/п
	Вид программы

соревнований
	Юноши
	Девушки
	Форма участия

	1.
	Настольный теннис
	2
	2
	командная

	2.
	Быстрые шахматы
	2
	2
	Лично-командная

1. Настольный теннис.
Соревнования командные. Состав команды – 5 человек, в том числе 4 участника (2 юноши, 2 девушки) и 1 представитель команды.

2. Шахматы (быстрые шахматы).

Соревнования лично-командные. Состав команды – 5 человек, в том числе 4 участника (2 юноши и 2 девушки) и 1 представитель команды.
IV. Условия подведения итогов.

Победители и призеры муниципального этапа Фестиваля в общекомандном зачете определяются по наименьшей сумме мест, занятых командами общеобразовательных учреждений в командных зачетах по видам спорта.

V.  Награждение
Победители и призеры муниципального этапа Фестиваля в личном и командном зачетах по видам спорта награждаются медалями и дипломами.

Победители в общекомандном зачете награждаются кубками.

VI.  Условия финансирования.

Расходы на проведение муниципального этапа обеспечивает отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации Магдагачинского района.